平成 23 年４月 25 日

各  位

  東京都千代田区大手町二丁目６番１号

  信 越 化 学 工 業 株 式 会 社

  代 表 取 締 役 社 長  森  俊 三

  （コード番号４０６３）

  問合せ先：

  取締役経理部長  笠 原 俊 幸

  ＴＥＬ(０３)３２４６－５０５１

  当社連結子会社の信越ポリマー(株)の減損損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

  当社の連結子会社の信越ポリマー株式会社は、本日、別添の「減損損失の計上及び業績予

想の修正に関するお知らせ」を開示いたしました。

 なお、本件に伴う、当社の平成 23 年３月期の連結業績予想（平成 22 年 7 月 22 日公表）の

修正はありません。

以 上

　　    　　平成２３年４月２５日

各　　位

　　　　　　   会社名　信越ポリマ－株式会社

　　　　　   　代表者名　代表取締役社長　赤澤　宏

　　　　　   　（コ－ド番号　７９７０　東証第一部）

　　　　　   　問合せ先　経理グル－プマネジャ－　山下　博

　　　　　   　　ＴＥＬ　（０３）５２８９－３７１６

　　　　     　当社の親会社　信越化学工業株式会社

　　　　 　 　　　　 　　　（コ－ド番号　４０６３）

　減損損失の計上ならびに平成２２年４月３０日に公表しました業績予想を下記のとおり修正をいたし

ましたのでお知らせいたします｡

１．減損損失の計上

　　　当社は、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、埼玉県さいたま市及び山口県周南市に所

　　在する建設資材製品製造設備、包装資材製品製造設備、また当社連結子会社新潟ポリマー株式会社

　　新潟県糸魚川市に所在する精密成形品製造設備について減損処理を行い、減損損失を計上すること

　　といたしました。

　　　本件に伴い平成２３年３月期の連結決算において、特別損失として減損損失５９８百万円を計上

　　する見込です。

２．平成２３年３月期通期連結業績予想の修正（平成２２年４月１日～平成２３年３月３１日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

        百万円         百万円         百万円         百万円 　    　円　銭

 前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 75,000 3,600 3,500 2,000 24.60

 今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 70,469 3,385 3,054 1,224 15.06

 増     減     額 （Ｂ－Ａ） △4,531 △215 △446 △776 －

 増     減     率　 （％） △6.0 △6.0 △12.7 △38.8 －

 前期実績（平成２２年３月期） 70,181 2,457 2,816 916 11.28

　 上記の予想には、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいておりますが、実際の業績は、

 予想数値と異なる可能性があります。

　　　以上

減損損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

	20110425開示文書.pdf
	20110425_51通期東証業績修正確定